
УСТЬ-КАМЕНСКИЙ ВЕСТНИК

№ 45 от 24 сентября 2024 года 
Периодическое печатное издание 
Органов местного самоуправления 
Усть-Каменского сельсовета 
Администрация Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

Постановление № 80 от 24.09.2024 «О создании муниципальной комиссии по 
ооеспечению жилых помещений инвалидов и общего имущества в 
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории 
У ст ь-Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Адрес:
633413 Новосибирская область 
Тогучинский район 
С.Усть-Каменка ул. Мира 24 
Тел./ факс (383) 40 37-580

Издатель:
Администрация
Усть-Каменского
сельсовета

Подписано к печати:24.09.2024 
Тираж 10 экз.
Распространяется бесплатно



АДМИНИСТРАЦИЯ 
УСТЬ-КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09. 2024 № 80
с. Усть-Каменка

О создании муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды 
на территории Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района

Новосибирской области

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 года 
№ 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества 
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения 
оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в 
многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом 
потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, 
а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей 
инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, 
обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении 
администрация Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды, на территории Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области.

2. Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию 
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, на территории Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области согласно 
приложению № 1.

3. Признать утратившим силу:
Постановление № 55 от 19.06.2018 «О создании муниципальной

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего



2

имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды 
на территории Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области, Постановление от 28.12.2018 № 122 О 
внесении изменений в постановление администрации Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 19.06.2018 
№ 55 "О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 
которых проживают инвалиды на территории Усть-Каменского 
сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Усть-Каменский Вестник» и на официальном сайте 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области в сети Интернет.

Глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области



3

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации 
Усть-Каменского сельсовета 

Тогучинского района 
Новосибирской области 

от 24.09.2024 № 80

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, на территории Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области

Председатель Комиссии: Сысоева Л.Г. - глава Усть-Каменского сельсовета 
Тогучинского района Новосибирской области;

Заместитель председателя комиссии: Бахарева И.Н. - специалист 
администрации Усть-Каменского сельсовета Тогучинского района 
Новосибирской области.

Секретарь комиссии: Карпухина Н.П. - специалист администрации Усть- 
Каменского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

Члены Комиссии:

Спицина М.В. -  специалист отдела строительства администрации 
Тогучинского района Новосибирской области.

Ушенина К.Д. -  председатель общественного объединения "Местная 
организация Тогучинского района Новосибирской областной организации 
всероссийского общества инвалидов" (по согласованию).


